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 *حمایت از مرز ها ی زبان پشتو 

بدون تردید زبان پشتو یکی از شاخه های اصیل زبان کهن آریایی ست و در صورتی که دو زبان را امروز از وارثین 

 آن زبان پشتو خواهد بودزبان کهن فرض نمائیم، یکی 

تعدادی از واژه های کهن را که در زبان پارسی نمی توانیم ردیابی نمائیم ناگزیریم تا از زبان پشتو استعانت بجوئیم و می 

توان گفت که بسیاری آن واژه ها با همان مفاهیم کهن و دیروزی خود هم اکنون در زبان پشتو موجود اند. بنابراین زبان 

وانۀ بعید تاریخی یکی از زبان های قدیم و زندۀ جهان است و حفظ و حراست از مرز های این زبان تنها بدوش پشتو با پشت

پشتون ها نیست، بلکه همه فرهنگ دوستان جهان در برابر این زبان کهن مسئولیت دارند. بیایید تا بیشترینه مسئولیت را 

خود بگذاریم، زیرا گسترش و توسعۀ زبان دری پارسی را بعد  در میان دگران بدوش دری زبانان حوزه جغرافیایی کشور

 از حملات توحشی مغول در کشور ما بیشتر پشتونها بدوش داشته اند.

ادای رسالت فرهنگ دوستانه پشتونها در برابر زبان پارسی، در حقیقت حمایت از زبان و فرهنگ خود آنها بوده؛زیرا 

اصیل زبان پشتوست. این دو زبان با پشتوانه و ریشه واحدی که دارند نمی  زبان پارسی دری بدون هیچ تردیدی برادر

توانند بدون یکدیگر زیست نمایند و در صورتیکه در اثر حوادث ناگوار گذشته زبان پارسی دری صدمه بیشتر می دید، 

 زبان پشتو نیز مصئونیت نمی داشت و از مصائب بی آسیب بدر نمی آمد.

دهه اخیر، زبان پشتو در مخاطرۀ شدیدی مواجه گردیده است و بعضی حوزه های سیاسی به با تأسف که در مدت سه 

خاطر رسیدن به اهداف سیاسی و اجتماعی خود، بیباکانه در پی نابودی و صدمه رسانیدن زبان پشتو اند. شبکۀ تلویزیونی 

وش دارند و آن نشریه ها بیشتر ناشر خیبر و چند نشریۀ بیرون مرزی بیشتر از  همه مسئولیت تخریب این زبان را بد

 مخلوطی از پشتو، اردو و انگلیسی اند تا زبان اصیل پشتو.

محافل و حوزه های سیاسی به خاطر رسیدن به اهداف شان حتا در پی تخریب و نابودی زبان ها می افتند که در حقیقت 

 جرمی ست در برابر فرهنگ مشترک بشری.

ر ما نیز که در حقیقت بیشتر رنگ و بوی سیاسی دارند، دو زبان پشتو و پارسی را بعضی از محافل فرهنگی داخل کشو

در مخاصمت و رقابت ناسالم در مقابل هم قرار داده اند که حتا در نشریه های شان به منظور برتر نشان دادن یکی بر 

از جنگ های قلمی بعضی نشریه ها دیگر، از رکیک ترین کلمات در برابر هم استفاده نمودند که در این راستا می توان 

 یاد کرد.

این حوزه فرهنگی و یا سیاسی ناخودآگاه وسیلۀ رسیدن به اهداف دیگران اند و بیخبر از آنکه دو زبان پشتو و دری با 

 پیوند و ریشه واحد و مشترک، بدون یکدیگر نمی توانند به حیات سالم خود ادامه دهند.

همانگونه که در رشد و توسعه زبان پشتو کوشیدند، در گسترش زبان دری کمترین  شاهان هوتکی، ابدالی و محمد زائی

کوتاهی نکردند و می توان ازین دودمان ها شاهانی را یاد کرد که آنها خود سرایندگان شعر و صاحب دیوان شعر در زبان 

 پارسی دری بودند.
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لیلی آرایشگر زلف زیبای شعر دری پارسی ست؟ در اگر از حقیقت نگذریم در قلمرو ما پس از جامی چه کسی بهتر از خ

زمانه ی که ما به آن تعلق داریم چه کسانی بهتر از حبیبی، شمس الدین مجروج، پژواک، ژوبل و ... نثر دری پارسی را 

ی به سنگ سینۀ زمان نوشتند؟ چه کسانی بهتر از ناشناس، احمدظاهر، حلاند، احمدولی، حیدرسلیم، فرهاددریا و ... نوا

مولانا و شور حافظ را در نیستان موسیقی دمیدند؟ با تأسف که دست سیاست ها و رسالتمندان به دروغ زبان های دری و 

 پشتو، فرزندان سنایی و رحمن بابا را برعلیه یکدیگر به پیکار طلبیدند.

لیت را همه باشندگان این حوزۀ با این کوله بار منت، دفاع از مرزهای زبان پشتو تنها متوجه پشتون ها نیست و این مسئو

 جغرافیایی کشورما، به ویژه دری زبانها بدوش دارند تا زبان پشتو را از گزند حوادث ناسالم روزگار برهانند.
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